
UNIYERSIJETI 
� -- 

, 
IVER2Er ; ray!3)j 02 ' 

RE"Art 

e So1 .••42 
ho.. szo 
�- 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

RREGULLORE P~R RREGULLIMIN E PROCEDURAVE Ti 
KONKURSIT PR STAFIN ADMINISTRATIV T~ UHZ 

Mars 2025 



NE mb~shtetje t~ Pjes~s V t~ Ligiit Nr.08/L-197 pEr Zyrtar Publik, Ligjit Nr. 03/L-212 i Pun~s, 
dhe Statutit t~ Universitetit " Haxhi Zeka " n~ Pej~, Keshilli Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 
date 07.03.2025, nxjerr: 

RREGULLORE PR RREGULLIMIN E PROCEDURAVE T~ KONKURSIT PR 
STAFIN ADMINISTRATIV TE UHZ 

KAPITULLII 
DISPOZITAT E P~RGJITHSHME 

Neni 1 
QEllimi 

Kjo Rregullore p~rcakton rregullat dhe procedurat e pranimit t~ n~pun~sve t~ sh~rbimit publik n~ 
administratn e Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, n~ pajtim me parimet themelore t~ p~rcaktuara 
n~ Ligjin nr.08/L-197 per Zyrtaret Publik~.(n~ tekstin n~ vijim LZP). 

Neni 2 
Fush~veprimi 

Dispozitat e k~saj rregulloreje zbatohen p~r t~ gjitha procedurat e rekrutimit t~ stafit administrativ 
n~ Universitetin "Haxhi Zeka", me p~rjashtim t~ n~pun~sit teknik dhe mb~shtet~s procedura t~ 
rekrutimit t~ parapara me Rregulloren (QKR) NR. 27/2024 per Procedurat e konkurrimit p~r 
n~pun~sit teknik dhe mb~shtet~s. 

Neni3 
P~rkufizimet 

1. Shprehjet e p~rdorura n~ k~t~ rregullore kan~ kuptimin, si n~ vijim: 

I.1. Kandidat -personi fizik q~ paraqitet si pun~k~rkues dhe aplikon p~r pozit~n e shpallur 
me konkurs publik nga UHZ; 

1.2. Konkurs publik - n~nkupton konkursin e jasht~m t~ shpallur nga UHZ, ku mund t~ 
aplikojn~ t~ gjitha kandidat~t e interesuar; 

1.3. Person me aft~si t~ kufizuar - nnkupton individ~t me d~mtime fizike, mendore, 
intelektuale dhe shqisore afatgjata t~ cilat n~ nd~rveprim me barriera t~ ndryshme mund 
t~ pengojn~ pjes~marrjen e tyre t~ plot~ dhe efektive n~ shoq~ri nj~soj si pjesa tjet~r e 
shoq~ris~, dhe t~ cil~t kan~ nj~ konstatim t~ nj~ organi publik p~r giendjen e tyre; dhe 

1.4. PErshkrim i detyrave t pun~s - n~nkupton nj~ p~rmbledhje e misionit, q~llimit t~ 
p~rgjithsh~m, detyrave kryesore dhe p~rgjegj~sive kryesore t~ pozit~s s~ pun~s, si dhe 
kritereve t~ p~rgjithshme dhe t ve~anta q~ mbajtsi i pozit~s duhet ti p~rmbush; 

1.5. LZP -n~nkupton Ligjin Nr. 08/L-197 per Zyrtar~t Publik; 



1.6. UHZ - n~nkupton Universiteti "Haxhi Zeka". 
1.7. ZBNj - n~nkupton Zyra e Burimeve Njer~zore 

2. Shprehjet, termat dhe shkurtesat e tjera t~ p~rdorura n~ kt~ Rregullore kan~ kuptimin e 
nj~jt~ me p~rkufizimet e dh~na n~ LZP. 

Neni 4 
Parimet e pranimit 

1. Pranimi n~ sh~rbimin publik bazohet n~ parimin e merit~s, e mund~sive t barabarta, 
profesionalizmit dhe integritetit, mos diskriminimit dhe p~rfaq~simit t~ drejt~ dhe t~ barabart~ 
giinor dhe t~ komuniteteve. 

2. Npun~sit e sh~rbimit publik n~ UHZ pranohen n~ baz~ t~ merit~s p~rmes nj~ procedure t~ hapur 
dhe konkurruese, t~ p~rcaktuar n~ baz t~ LZP-s dhe k~saj Rregullore. 

Neni5 
Organizimi i procedurave t~ rekrutimit 

Procedura e konkurrimit organizohet, n~ m~nyr~ periodike, p~r pozit~ apo grup pozitash, 
sipas nevoj~s s~ universitetit dhe sipas planifikimit t~ burimeve njer~zore. 

KAPITULLI II 
SHP ALLJA E KONKURSIT PUBLIK DHE PROCEDURAT E APLIKIMIT 

Neni 6 
Procedura e pranimit n~ Universitetin "Haxhi Zeka" 

1. Themelimi i marr~dh~nies s~ pun~s p~r n~pun~sen/in e sh~rbimit publik n~ UHZ b~het me konkurs 
t~ hapur dhe publik. 

2. Procedura e konkurrimit organizohet nga ZBNJ. 
3. Pozitat n~ administrat~n e UHZ ndahen n~ k~to kategori: 

3.1.Kategoria e lart~ drejtuese q~ p~rfshin k~to pozita: Sekretarin e p~rgjithsh~m; 
3.2.Kategoria e mesme drejtuese q~ p~rfshin k~to pozita: drejtore/or departamentit, drejtore/or 

izyr~s, apo sekretaret e nj~sive akademike; 
3.3.Kategoria e ul~t drejtuese q~ p~rfshin k~to pozita: udh~heq~se/~s i divizionit dhe pozitat e 

barasvlershme me t~; 
3.4.Kategoria e specialist~ve q~ p~rfshin profesionist~ n~ fusha q~ krkojn~ p~rgatitje specifike, 

dhe 
3.5.Kategoria profesionale q~ p~rfshin zyrtar~t profesional. 



Neni 7 
Procedura e rekrutimit 

1. Shpallja e procedures s~ rekrutimit p~r pozit~ t~ lire b~het nga ZBNj nE SIMBNj, n~ ueb faqen e 
institucionit prkat~s dhe n~ mjete tjera t p~rshtatshme t~ informimit. 

2. Pranimi i aplikacioneve b~het brenda tridhjet~ (30) dit~ve, nga data e shpalljes s~ procedurs s~ 
rekrutimit. 

3. Konkurrimi zhvillohet n~ dy (2) faza: 
3.1. verifikimi paraprak, p~rmes s~ cilit verifikohet n~se kandidatet/~t plot~sojn~ kriteret e 

p~rgjithshme dhe ato t~ posa~me, sipas shpalljes s~ konkursit; 
3.2. vler~simi profesional, q~ p~rfshin vler~simin e njohurive, aft~sive dhe cil~sive profesionale 

t~ kandidateve/~ve. 

4. Verifikimi paraprak kryhet nga zyra p~rgjegj~se (ZBNj), nd~rsa vler~simi i njohurive, aft~sive dhe 
cil~sive profesionale t~ kandidateve/~ve b~het nga komisioni i pranimit. 

5. Vler~simi profesional i kandidateve/~ve p~rfshin testimin me shkrim n~ form~ elektronike apo 
fizike ku sigurohet anonimiteti i kandidat~ve apo teknik~ tjet~r ekuivalente dhe t p~rshtatshme p~r 
vler~simin e njohurive, aft~sive dhe cil~sive profesionale, si dhe intervist~n me goj~. 

6. N~ p~rfundim t~ vler~simit, kandidatet/~ te vler~suar me shtat~dhjet~ pr qind (70%) apo m~ shum~ 
t~ pik~ve totale t~ vler~simit, konsiderohen kandidate/~ fituese. Kandidatet/~t njoftohen 
individualisht me rezultatet e procesit t~ rekrutimit. 

7. P~rve~ kur parashikohet ndryshe me ligj t~ ve~ant~, Komisioni i p~rzgjedhjes ~sht~ me mandat dy 
(2) vje~ar, themelohet nga organi em~rues dhe p~rb~het nga t pakt~n pes~ (5) an~tare/~. Komisioni 
i p~rzgjedhjes themelohet p~r ~do pozit~ p~r t~ cil~n zhvillohet konkurrimi. 

Neni 8 
P~rmbajtja e konkursit 

1. Konkursi publik p~rmban k~to informata t~ domosdoshme: 
1.1. Titullin e vendit t~ pun~s; 
1.2. Lart~sin~ e pags mujore p~r vendin e pun~s; 
1.3. P~rmbledhje e shkurt~r t~ p~rshkrimit t~ pun~s, n~ t~ cilin p~rshkruhet qllimi i vendit t~ 

pun~s, si dhe detyrat dhe prgjegj~sit~ kryesore; 
1.4. Kriteret e p~rgjithshme dhe t~ vecanta p~r vendin e pun~s; 
1.5. Sh~nimi n~se konkursi ~sht~ i mbyllur vet~m p~r personat me aft~si t~ kufizuar; 
1.6. Specifikimi i dokumenteve/d~shmive p~rkat~se p~r v~rtetimin e p~rmbushjes s kritereve t~ 

p~rgjithshme dhe t~ ve~anta t~ vendit t~ pun~s; 
1.7. Informata n~se em~rimi ~sht~ me afat t~ caktuar apo t~ pacaktuar, dhe koh~zgjatja e 

periudhes provuese; 
1.8. Dat~n dhe or~n e sakt~ t~ p~rmbylljes s~ konkursit; 
1.9. M~nyr~n e aplikimit n~ konkurs; 

1.10. M~nyrn e vler~simit dhe kriteret e poentimit; 



1.11. Nj~ kalendar t~ p~raf~rt t~ procedures t~ rekrutimit; dhe 
1.12. Sh~nimi q~ aplikacionit e drguara pas afatit nuk do t~ shqyrtohen. 

2. UHZ mund t~ krkoj informata shtes~ dhe t'i publikoj n~ konkurs sipas aktit t~ brendsh~m, q~ nuk 
jan~ n~ kund~rshtim me parimet e prcaktuara n~ k~t~ Rregullore dhe jan~ t~ domosdoshme p~r 
marrjen e vendimit pr pun~sim, sipas p~rcaktimit t~ aktit t~ brendshem. 

Neni 9 
Komisioni i pranimit p~r pozitat profesionale 

1. Vler~simi i kandidat~ve, n~ procedur~n e konkurrimit p~r kategorin~ profesionale, b~het nga 
Komisioni i Pranimit. 

2. Komisioni i pranimit themelohet nga Sekretari i P~rgiithsh~m i Universitetit. 
3. Komisioni i pranimit themelohet pr ~do kategori apo pozit~ p~r t~ cil~n zhvillohet konkurrimi, me 

mandat dy (2) vjecar, dhe p~rb~het prej pes~ (5) an~tar~ve: 
3.1. dy (2) n~pun~s t~ sh~rbimeve publike t~ nivelit t~ mes~m apo t~ ul~t drejtues; 
3.2. dy (2) n~pun~s t~ sh~rbimit publik t~ kategoris~ profesionale; dhe 
3.3. nj~ (1) p~rfaq~sues nga ZBNj e institucionit ku zhvillohet procedura. 

Neni 10 
Komisioni i pranimit pr kategorin~ e ul~t dhe t~ mesme drejtuese 

1. Vler~simi profesional i kandidat~ve p~r em~rimin n~ nj~ pozit~ t~ kategoris s~ ult dhe t 
mesme drejtuese b~het nga komisioni i pranimit. 

2. Komisioni i pranimit themelohet nga Sekretari i Prgjithsh~m 
3. Komisioni i pranimit themelohet, me mandat dy (2) vjecar, dhe p~rb~het prej pes~ (5) an~tar~ve: 

3.1. kat~r (4) n~pun~s t~ sh~rbimeve publike t~ kategoris~ s~ nj~jt apo m~ t~ lart~, me pozit~ e 
cila rekrutohet; 
3.2. drejtori i zyr~s sE ZBNj i institucionit. 

Neni 11 
Komisioni i pranimit pr kategorin~ e lart~ drejtuese 

1. Komisioni i pranimit p~r vler~simin profesional t~ kandidat~ve p~r em~rimin n~ pozit~ t~ 
kategoris~ s~ lart~ drejtuese themelohet nga Rektori. 

2. Komisioni i pranimit pr pozita t~ kategoris~ s lart~ drejtuese ka pes~ (5) an~tar~, me k~t~ 
p~rb~rje: 



2.1. Pes~ (5) n~pun~s ekzistues n~ pozitat e kategoris~ s~ lart~ drejtuese. 
3. N~ procedura t~ rekrutimit p~r pozita t~ kategoris~ s~ lart~ drejtuese n~ cilsin~ e v~zhguesve mund 

t~ marrin pjes~ p~rfaq~sues nga shoq~ria civile dhe sindikatat. 

Neni 12 
Plot~simi i vendeve t komisioneve n~ munges~ t~ stafit t~ mjaftueshem n~ ZBNj 

NE rast t~ munges~s s~ resurseve n~ ZBNj, an~tari i k~saj zyre mund t~ z~vend~sohet me nj~ n~puns 
tjet~r t~ nivelit t~ nj~jt. 

Neni 13 
Fazat e konkurrimit 

I. Konkurrimi zhvillohet n~ dy (2) faza: 
1.1. verifikimi paraprak i aplikacioneve t~ kandidat~ve dhe 
1.2. vler~simi profesional i kandidat~ve; 

Neni 14 
M~nyra e aplikimit 

1. Aplikimi p~r konkurset e shpallura nga Universiteti b~het vet~m n~ m~nyr~ elektronike, np~rmjet 
platformave elektronike p~rkat~se apo adresave elektronike. 

2. Platformat elektronike apo adresa elektronike e shfryt~zuar nga UHZ p~r konkurse duhet t~ siguroj 
kthimin e informatave n~ koh~ reale, mbi pranimin e dokumenteve t~ d~rguara nga kandidati. 

3. Zyra e burimeve njerzore e UHZ ofron sqarime t~ nevojshme p~r kandidat~t lidhur me kriteret e 
konkursit publik gjat~ faz~s s~ aplikimeve. 

KAPITULLI III 
PROCESI I VLERSIMIT T~ KANDIDAT~VE 

Neni 15 
Verifikimi paraprak i aplikacioneve 

I. Brenda shtat~ (7) dit~sh pas mbylljes s~ afatit t~ konkursit, zyra e burimeve njer~zore t~ UHZ, b~n 
verifikimin paraprak t~ aplikacioneve, me q~llim t~ konstatimit t~ p~rmbushjes s~ kritereve t~ 
konkursit nga kandidat~t sipas aplikacioneve t~ pranuara. 

2. Zyra e burimeve njer~zore b~n vler~simin vet~m t~ dokumentacionit t~ pranuar. N~ kt~ faz~, zyra e 
burimeve njer~zore nuk mund t k~rkoj~ dokumentacion shtes~ nga kandidati q~ mund t~ ndikoj~ n~ 
plot~simin e kritereve t~ konkursit. 

3. P~r ~do aplikacion t~ refuzuar, zyra e burimeve njer~zore nxjerr vendim t~ arsyetuar, ku shtjellohen 
n~ detaje shkaqet e refuzimit dhe prezantohen elementet tjera, n~ p~rputhje me legjislacionin n~ fuqi 
pr procedur~n e p~rgjithshme administrative. 



4. Kandidat~t njoftohen n~p~rmjet komunikimit elektronit dhe individualisht pr rezultatet e verifikimit 
paraprak. 

5. Zyra e burimeve njer~zore harton raportin e pun~s t~ verifikimit paraprak t~ aplikacioneve, p~rfshir~ 
list~n e kandidat~ve q~ i plot~sojn~ kushtet, brenda tre (3) dit~sh pas p~rfundimit t~ verifikimit. 

Neni 16 
Ankesa ndaj vendimit p~r verifikimin paraprak t~ aplikacioneve 

I. (do kandidat i cili nuk ~sht~ i k~naqur me rezultatet e verifikimit paraprak, mund t~ ushtroj~ ankes~ 
ndaj vendimit t~ zyr~s s~ burimeve njer~zore, pran~ Komisionit t~ Ankesave brenda tre (3) dit~ve nga 
data e pranimit t~ vendimit. 

2. Ankesa e paraqitur sipas paragrafit 1 t~ k~tij neni pezullon rrjedh~n e procesit t~ konkursit. 

Neni 17 
Shqyrtimi i ankesave ndaj vendimit pr verifikimin paraprak t~ aplikacioneve 

I. Komisioni i Ankesave shqyrton ankes~n e paraqitur ndaj vendimit p~r verifikimin paraprak t~ 
aplikacioneve brenda pes~ (5) dit~ve nga data e paraqitje s~ saj. 

2. PEr ~do ankes~ t~ pranuar, Komisioni i Ankesave nxjerr vendim t~ arsyetuar, n~ p~rputhje me 
legiislacionin n~ fuqi p~r procedur~n e p~rgjithshme administrative, Ligjin p~r Zyrtar~t Publik, 
kushtet e konkursit, si dhe k~t~ rregullore. 

3. Komisioni i Ankesave harton raportin e pun~s s~ shqyrtimit t~ ankesave ndaj vendimeve p~r 
verifikimin paraprak t~ aplikacioneve brenda tre (3) dit~ve pas p~rfundimit t~ procedurave t~ 
ankesave. 

4. Zyra e burimeve njer~zore njofton kandidat~t n~p~rmjet komunikimit elektronit dhe individualisht 
lidhur me vendimet e Komisionit t~ Ankesave. 

Neni 18 
Vler~sim i kandidat~ve 

1. Vler~simi i kandidat~ve zhvillohet n~p~rmjet testimit me shkrim dhe intervistimit (testim me goj~). 
2. T~ gjitha pozitat e parapara n~ UHZ, p~rve~ n~se nuk ~sht~ p~rcaktuar ndryshe me ligj, i 

n~nshtrohen testit me shkrim dhe intervistimit. 

Neni 19 
Kriteret e vler~simit 

I. Procedura e vler~simit t~ konkursit publik p~rmban gjithsej nj~qind (100) pik~, ku kalueshm~ria ~sht~ 
arritja e s~ paku pes~dhjet~ e pes~ (55) pik~ve nga t~ gjitha fazat e konkursit publik. 



2. PEr pozitat t~ cilat nuk k~rkohet testim me shkrim, jet~ p~rshkrimi (CV) i kandidatit vler~sohet deri n~ 
tridhjet~ (30) pik~, ndrsa intervista vler~sohet deri n~ shtat~dhjet~ (70) pik~. 

3. PEr pozitat t~ cilat k~rkohet testimi me shkrim, jet~ p~rshkrimi (CV) i kandidatit vler~sohet deri n~ 
dhjet~ (10) pik~, testimi me shkrim deri n~ shtat~dhjet (70) pike dhe intervista deri n~ nj~zet~ (20) 
pike. 

Neni 20 
Testimi me shkrim 

1. Testimit me shkrim i n~nshtrohen vet~m kandidat~t q~ kan~ kaluar me sukses procesin e verifikimit 
paraprak t~ aplikacioneve. 

2. Testimi me shkrim zhvillohet brenda dhjet~ (10) dit~ve pas p~rfundimit t~ faz~s s~ verifikimit paraprak 
t~ aplikacioneve, dhe mbahet n~ nj~ nj~jt~n dit~ dhe koh p~r t~ gjith~ kandidat~t. 

3. P~rjashtimisht nga paragrafi 1 i k~tij neni, n~ rast t~ numrit t~ madh t~ kandidat~ve dhe munges~ s~ 
infrastruktur~s adekuate, testimi mund t~ zhvillohet me orare t~ ndryshme, por duhet t~ mbyllet brenda 
nj~ (1) dite. 

4. Testi me shkrim duhet t~ jet~ i nj~jt~ p~r t~ gjith~ kandidat~t dhe pyetjet duhet t~ jen~ t~ formuluara 
qart~ dhe t~ jen~ t~ ndrlidhur me profesionin dhe pozit~n pr t~ cil~n ka aplikuar kandidati. 

5. Testi duhet t~ p~rmbaj~ s~ paku tridhjet~ (30) pyetje me p~rgjigje t~ shum~fishta, prej tyre dhjet~ (10) 
pik~ nga njohurit~ e p~rgjithshme institucionale dhe nj~zet~ (20) pik~ nga njohurit~ q~ lihen me vendin 
e pun~s, ku ~do pyetje duhet t~ p~rmbaj~ pik~ t~ caktuara dhe s~ paku nj~ (1) ese. 

6. P~rcaktimi i pyetjeve b~het nga Komisioni Vler~sues n~ dit~n e intervist~s nga banka e pyetjeve t~ 
miratuara nga institucioni publik, nd~rsa eseja propozohet nga Komisioni Vler~sues dhe duhet t~ 
nd~rlidhet me vendin e pun~s. 

7. Kriteri i kalueshm~rise s~ testimit me shkrim ~sht~ pes~dhjet~ (50) pik~. 

Neni 21 
Vler~simi i testeve me shkrim 

1. Brenda tre (3) dit~ve pas p~rfundimit t~ testimit me shkrim, Komisioni Vler~sues b~n vler~simin e 
testeve me shkrim dhe harton raportin e pun~s t~ rezultateve t~ testimit me shkrim me rezultatet e 
kandidat~ve. 

2. Zyra e burimeve njer~zore njofton kandidat~t n~ mnyr~ individuale p~r rezultatet, p~rkatsisht p~r 
totalin e pik~ve t~ grumbulluara n faz~n e testimit me shkrim. 

Neni 22 
Ankesa ndaj vler~simit t testimit me shkrim 

1. Kandidat~t e pak~naqur me vler~simin e testimit me shkrim brenda afatit tre (3) ditor mund t~ ushtrojn~ 
ankes~ ndaj rezultatit t~ testimit me shkrim pran~ Komisionit t~ Ankesave. 

2. Ankesa e paraqitur sipas paragrafit I t~ k~tij neni pezullon rrjedh~n e procesit t~ konkursit. 



Neni 23 
Shqyrtimi i ankesave ndaj rezultateve t~ testimit me shkrim 

1. Komisionii Ankesave shqyrton ankes~n brenda (5) dit~ve nga data e paraqitje s~ saj ndaj vendimit p~r 
rezultatet e testimit me shkrim. 

2. PEr ¢do ankes~ t~ pranuar, Komisioni i Ankesave nxjerr vendim t~ arsyetuar, n~ p~rputhje me 
legjislacionin n~ fuqi p~r procedur~n e p~rgjithshme administrative. 

3. Komisioni i Ankesave harton raportin e pun~s s~ shqyrtimit t~ ankesave ndaj vendimeve p~r rezultatet 
e testimit me shkrim brenda tre (3) dit~ve pas prfundimit t~ procedurave t~ ankesave. 

4. Nj~sia e burimeve njer~zore njofton kandidat~t n~p~rmjet komunikimit elektronit dhe individualisht 
lidhur me vendimet e Komisionit te Ankesave. 

Neni 24 
Intervista 

I. Procesit t~ intervistimit i n~nshtrohen vet~m kandidat~t q~ kan~ kaluar me sukses testin me shkrim. 
2. Kandidat~t e suksessh~m ftohen n~ intervist~ brenda shtat~ (7) dit~ve nga data e mbylljes s~ vler~simit 

t~ testimit me shkrim. 
3. Ftesa duhet t~ specifikoj~ qart~ vendin dhe koh~n e mbajtjes s~ intervist~s. 
4. Intervista me kandidatin nuk mund t~ zgjat m~ shum~ se nj~zet~ (20) minuta. 
5. Kandidat~t duhet t'i n~nshtrohen pyetjeve t~ nj~jta - identike dhe duhet t ken~ koh~n e nj~jt~ n~ 

dispozicion p~r p~rgjigje pr seciln p~rgjigje. 
6. Pyetjet duhet t~ jen~ t~ formuluara qart~ dhe t~ ken~ t~ b~jn~ me profesionin dhe pozit~n pr t~ cilin 

kandidati ka aplikuar, si dhe duhet t~ synojn~ testimin e kompetencave t~ kandidatit. 

Neni 25 
Vler~simi i intervist~s 

1. Secili an~tar i Komisionit Vler~sues paraqet nga nj~ (1) pyetje kandidatit dhe secila pyetje vler~sohet 
deri n~ nj~zet~ (20) pik~ individualisht nga secili an~tar i Komisionit Vler~sues. 

2. Pas intervist~s s~ zhvilluar pr secilin kandidat, Komisioni Vler~sues b~n vler~simin e jet~ p~rshkrimit 
(CV) s~ kandidatit. 

3. Pas p~rfundimit t~ procesit t~ intervistimit, Komisioni Vler~sues brenda (3) dit~sh harton raportin pre 
eliminuar me pik~t e kandidat~ve. 

4. Zyra e burimeve njer~zore t~ institucionit publik njofton kandidat~t n~ m~nyr individuale p~r 
rezultatet, p~rkat~sisht p~r totalin e pik~ve t~ grumbulluara n~ faz~n e intervistimit. 



Neni 26 
Ankesa ndaj vler~simit n~ intervist~ 

I. Kandidat~t e pak~naqur me vler~simin e intervist~s brenda afatit tre (3) ditor mund t~ ushtrojn~ ankes~ 
pran~ Komisionit t~ Ankesave. 

2. Ankesa e paraqitur sipas paragrafit l t~ k~tij neni pezullon rrjedh~n e procesit t~ konkursit. 
3. Komisionii Ankesave b~n shqyrtimin e ankes~s dhe publikon rezultatin p~rfundimtar brenda pes~ (5) 

dit~ve nga data e pranimit t~ ankes~s. 
4. Shqyrtimi i ankes~s n~ k~t~ faze ~sht~ e kufizuar vet~m n~ prmbushje e kritereve formale tE 

procedurave t~ konkursit lidhur me intervist~n me goj~ dhe vler~simi diskrecional i an~tar~ve t~ 
Komisionit Vler~sues ~sht~ jasht~ domenit t~ ankes~s. 

5. Komisioni i Ankesave harton raportin e pun~s brenda tre (3) dit~ve pas p~rfundimit t~ procedurave t~ 
ankesave. 

6. Zyra e burimeve njer~zore njofton kandidat~t n~p~rmjet komunikimit elektronik dhe individualisht 
lidhur me vendimet e Komisionit t~ Ankesave. 

Neni 27 
Publikimi i rezultateve dhe lidhja e kontrat~s 

I. Pas prfundimit t~ procesit t~ intervistave, zyra e burimeve njer~zore brenda pes (5) dit~ve harton 
raportin p~rfundimtar ku b~n kalkulimin e pik~ve p~r secilin kandidat n~ ~do faz~ dhe bn shpalljen e 
rezultateve p~rfundimtare vet~m pr kandidat~t fitues, me m~ s~ shumti pik~ t~ fituara. 

2. Bazuar n~ rezultatet p~rfundimtare, zyra prkat~se e burimeve njer~zore t~ institucionit publik njofton 
kandidat~t n~ m~nyr~ individuale pr rezultatet, p~rkat~sisht p~r totalin e pik~ve t~ grumbulluara n~ 
gjith~ procesin. 

3. Bazuar n~ raportin p~rfundimtar t~ zyr~s s~ burimeve njer~zore, brenda pes~mb~dhjet~ (15) dit~sh, 
UHZ lidh~ marr~dh~nie pune me kandidatin e suksessh~m. 

4. N~ rastin e p~rzgjedhjes s~ Sekretarit t~ P~rgjithsh~m t~ Universitetit, zyra e burimeve njer~zore do t~ 
p~rcjell~ raportin p~rfundimtar p~r pik~t e kalkuluara p~r ~do kandidat n~ ~do faz~ tek Rektori. 

5. Rektori n~ baz~ t~ raportit t~ Komisionit Profesional dhe raportit p~rfundimtar t~ zyr~s s~ burimeve 
njer~zore, sipas Statuti tE UHZ-s~, do ti propozoj~ K~shillit Drejtues kandidatin p~r Sekretar t~ 
PErgijithsh~m. 

6. Pas zgjedhjes s~ Sekretarit t~ P~rgjithsh~m nga K~shilli Drejtues, Rektori brenda pes~mb~dhjet~ (15) 
dit~sh, lidh marr~dh~nie pune me kandidatin e p~rzgjedhur. 

Neni 28 
Ankesat 

I. Pas p~rfundimit t~ procedurave t~ konkursit publik, kandidati i pak~naqur me vendimin p~rfundimtar 
t~ konkursit publik, mund t~ inicioj~ padi n~ gjykat~n kompetente, me q~llim t~ realizimit t~ drejtave 
q~ kandidati pretendon q~ ijan~ shkelur. 

2. Ankesa apo padia nuk e pezullon procedur~n e n~nshkrimit t~ kontrat~s. 



KAPITULLI IV 
NJ~SIA P~RGJEGJ~SE P~R ZBATIMIN E PROCEDURAVE T~ KONKURSIT 

PUBLIK 

Neni 29 
Zyra p~r Burime Njer~zore 

I. Zyra e burimeve njer~zore ~sht~ organ bart~s dhe koordinues i gjith~ procesit t~ konkursit publik. 
2. Zyra eburimeve njer~zore ka p~rgjegj~sit~ si n~ vijim: 

2.1. Siguron p~rputhshm~rin~ e konkursit me kriteret e Ligjit t~ Pun~s dhe ligjeve tjera t~ ve~anta, 
me kriteret e k~saj Rregullore dhe aktit t brendsh~m t~ UHZ-s~; 

2.2. Ben shpalljen e konkursit publik; 
2.3. Ofron sqarime pr kandidat~t t~ interesuar lidhur me konkursin publik; 
2.4. Ben verifikimin paraprak t~ aplikacioneve p~r pun~sim t~ kandidat~ve; 
2.5. Harton raportin e pun~s s~ verifikimit t~ aplikacioneve t~ kandidat~ve; 
2.6. Ofron sh~rbime t~ sekretaris~ p~r nevojat e Komisionit t~ Vler~simit dhe Komisionit t~ 

Ankesave; dhe 

2.7. Zhvillon gjith~ komunikimin me kandidat~t n~ t~ gjitha fazat e konkursit publik. 

3. P~rgjat~ procesit t~ konkursit publik zyra prkat~se e burimeve njer~zore b~n p~rpunimin e t~ dh~nave 
t~ kandidat~ve dhe ofron mbrojtje e k~tyre t~ dh~nave n~ p~rputhje me legjislacion p~rkat~s p~r 
mbrojtjen e t~ dh~nave personale. 

Neni 30 
Komisioni i Ankesave 

1. Me q~llim t~ funksionimit si instanc~ e ankesave pr procesin e konkursit publik, pr ~do konkurs 
institucioni themelon Komisionin e Ankesave q~ ~sht~ trup e p~rkohsh~m, i p~rb~r~ nga tre (3) an~tar~. 

2. N~ p~rb~rjen e Komisionit t~ Ankesave duhet marrin pjes~ nj~ jurist, nj~ zyrtar nga zyra e burimeve 
njer~zore dhe nj~ zyrtar p~rkat~s i fush~s p~r t~ cilin ~sht~ shpallur procedura e konkursit publik. 

3. Kompetencat e Komisionit t~ Ankesave jan~ si n~ vijim: 

3.1. shqyrton ankesat kunder vendimit p~r verifikimin paraprak; 
3.2. shqyrton ankesat kund~r vendimit p~r vler~simin e rezultateve t testimit dhe shkrim; 
3.3. shqyrton ankesat kund~r vendimit p~r vler~simin e intervist~s me goj~; dhe 
3.4. harton raporte pune pas ~do faze t~ ankesave. 

4. An~tar~t e Komisionit t~ Ankesave nuk mund t~ jen~ zyrtar~t q~ kan~ marr~ pjes n~ Komisionin 
Vler~sues. 



Neni 31 

I. Plot~simi i vendeve t~ komisioneve n~ munges~ t~ stafit t~ mjaftuesh~m n~ ZBNJj. 
2. NE rast t~ munges~s s~ resurseve ne zyr~n e ZBNj., an~tari i k~saj zyre mund t~ z~vend~sohet me nj~ 

n~pun~s tjet~r t~ nivelit t~ nj~jt~. 

KAPITULLI IV 
DISPOZITAT P~RFUNDIMTARE 

Neni 32 
Dispozita kalimtare 

1. Te gijitha ~~shtjet q~ nuk jan~ t~ rregulluar me k~t Rregullore n~ m~nyr~ t~ ve~ant~, rregullohen sipas 
legjislacionit p~rkats t~ pun~s, Ligjit p~r Zyrtar Publik, legjislacionit p~rkat~s t~ procedur~s s~ 
p~rgjithshme administrative dhe legiislacionit tjet~r p~rkat~s n~ fuqi. 

2. PErb~rja e Komisionit Vler~sues dhe t~ Ankesave duhet t~ jet~ n~ p~rputhje me legjislacionin n~ fuqi 
p~r p~rfaq~simin gjinor. 

3. Kjo rregullore vlen deri n momentin q~ Qeveria/Ministria p~rkat~se nuk nxjerr rregullore t~ ve~ant 
q~ rregullon ~~shtjen e zhvillimit t~ konkursit p~r N~pun~sit e sh~rbimit Publik; 

4. Ne rast se dispozitat e k~saj rregullore bien n~ kund~rshtim me Ligjin p~r zyrtar publik, Ligjin e puns 
apo Statutin e UHZ, at~her~ nuk zbatohen dispozitat e k~saj rregullore. 

Neni 33 
Hyrja n~ fuqi 

Kjo Rregullore hyn n~ fuqi pas miratimit nga K~shilli Drejtues i UHZ-s~. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s 
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli 

e K6 


